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Annotatsiya: Maqolada boshlang’ich sinf o’quvchilarining fikrlash qobilyatini rivojlantirishda 

mantiqiy masalalarning o’rni va ahamiyati tahlil qilinadi.Mantiqiy masalalarni dars jarayonida 

qo’llashning metodik asoslari, samarali yondashuvlar  va amaliy tavsiyalar bayon qilinadi. Tadqiqot 

o’quvchilarning tahlil qilish, taqqoslash, umumlashtirish kabi aqliy operatsiyalarni shakllantirishga 

qaratilgan. 

Kalit so’zlar: boshlang’ich ta’lim, mantiqiy masalalar, fikrlash qobilyati, tafakkur, 

metodika,mantiqiy operatsiyalar. 

Аннотация: В статье анализируется роль и значение логических задач в 

развитии мыслительных навыков учащихся начальной школы. Описаны 

методические основы использования логических задач в учебном процессе, 

эффективные подходы и практические рекомендации. Исследование направлено на 

формирование у учащихся таких мыслительных операций, как анализ, сравнение, 

обобщение. 

Ключевые слова: начальное образование, логические задачи, мыслительные 

навыки, мышление, методология, логические операции. 

Annotation: The article analyzes the role and importance of logical problems in the development of 

thinking skills of primary school students. Methodological foundations of the use of logical problems in the 

teaching process, effective approaches and practical recommendations are described. The study is aimed at 

the formation of students' mental operations such as analysis, comparison, generalization. 
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KIRISH 

Zamonaviy ta’lim jarayonida o’quvchilardan mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni 

hal qilish, ijodiy yondashuv kabi ko’nikmalari talab etiladi.  

Ayniqsa boshlang’ich sinf davrida o’quvchilarning tafakkuri faol shakllanadi.  

Bu jarayonda mantiqiy masalalar muhim vosita bo’lib, ular o’quvchilarning aqliy 

rivojlanishga bevosita ta’sir ko’rsatadi. 
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Mantiqiy masalalar o’quvchini mantiqiy fikr yuritishga, sabab-oqibat bog’lanishlarni 

izlashga,tahlil qilish va xulosa chiqarishga o’rgatadi. Shu bois boshlang’ich sinf ta’limida, 

tizimli va metodik asosida foydalanish zarur. 

Mantiqiy tafakkurni shakllantirish boshlang’ich sinflar matematika darslarida 

arifmetik amallarni shakllantirish imkoniyatlaridan foydalanish uchun har bir 

tushunchaning mohiyati, mazmuni va uning o’quvchilar amaliy tajribasiga asoslanishi 

hamda ko’rgazmalilikning keng yo’lga qo’yilishi, taqqoslash, umumlashtirish va xulosa 

chiqarishga o’rgatish, o’quvchilarda mantiqiy ko’nikmalarini mustahkamlaydi. 

Mantiqiy masalalarning ta’lim jarayonidagi o’rni. 

Boshlang’ich sinf o’quvchilari uchun mantiqiy masalalar: tafakkurni rivojlantiradi, 

mustaqil fikrlashga undaydi, matematik savodxonlikni rivojlantiradi, diqqatni jamlash va 

kuzatuvchanlikni kuchaytiradi, o’z fikrni asoslash qobilyatini shakllantiradi. 

Mantiqiy masalalar o’quvchilarni kundalik hayotdagi muammolarni hal qilish 

ko’nikmalarini ham rivojlantirib boradi. 

Mantiqiy fikrlashni rivojlantirishning pedagogik-psixologik asoslari. 

Boshlang’ich sinffda masalalarni yechish jarayonning pedagogik-psixologik asoslari 

o’quvchilarning tafakkuri, xotirasi, e’tibori, nutqi va ijodiy qobilyatlarini rivojlantirishga 

asoslangan jarayondir. 

Jeat Piaget nazariyasiga ko’ra : bolalarning fikrlash qobilyatini turli bosqichlarda 

rivojlanishini tushuntiradi. U bolalarning  fikrlashni “Kognitiv rivojlanish” deb atagan. 

Lev Semyonovich vigotskiy nazariyasiga ko’ra:  o’quvchi  o’qituvchi yoki tengdoshlari, 

ijtimoiy muhit munosabatlarning ta’sirida rivojlanishi juda yuqori bo’ladi deb ta’kidlagan. 

O’quvchilarningaqliy rivojlanishi faoliyat jarayonida sodir bo’ladi. 

Mantiqiy fikrlash quyidagi  operatsiyalarga tayanadi: 

Tahlil qilish; 

Taqqoslash: 

Guruhlash va tasniflash; 

Umumlashtirish; 

Xulosa chiqarish. 

Boshlang’ich sinfda bu operatsiyalar o’yin elementlari va mantiqiy masalalar orqali 

shakllantirilganda samaradorlikni oshiradi. 

Mantiqiy masalalar turlari va ularning imkoniyatlari. 

Taqqoslashga doir mantiqiy masalalar-o’quvchilarni farqli belgilarga e’tibor berishga, 

o’xshashlik va tafovutni topishga o’rgatadi. 

Topishmoq va jumboqlar-ijodiy va obrazli fikrlashni rivojlantiradi. 

Ketma-ketlik va qonuniyat masalalari-matematik mantiqni shakllantiradi, sabab-

oqibat aloqalarini tushuntiradi. 
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Kombinator masalalar-variantlar orqali turli yechimlar topishga o’rgatadi. 

Geometrik mantiqiy masalalar-shakllar asosida tasavvurni, fazoviy fikrlashni 

rivojlantiradi. 

Hayotiy vaziyatlarga asoslangan masalalar-o’quvchilarni real vaziyatlarni 

modellashtirish va yechim topishga yo’naltiradi. 

Masalalar haqida fikr yuritish aqliy rivojlanishiga ta’sir ko’rsatadi.  

Mavjud bilimlar va fikrlash qobilyatini tadbiq qilinishi jarayonida mustahkamlanib 

boriladi. 

Masalalarni shakllantirishda aniq material bo’lgan holda nazariyani amaliyot 

bilano’qitishni, turmush bilan bog’lab boorish imkonini beradi. 

O’quvchilar masalani yechayotganda ko’p matematik tushunchalar real hayotda 

,insonlarning tajribasida o’z ifodasini topadi. 

XULOSA 

Xulosa o’rnida shuni aytish joizki: o’quvchilarda mantiqiy fikrlashni rivojlantirishda- 

zamonaviy ta’limning eng muhim yo’nalishlaridan biridir.  

Mantiqiy masalalar, o’yinlar, muammoli vaziyatlar, tahliliy topshiriqlar va guruhli 

faoliyat shakllari orqali o’quvchilar mustaqil va ijodiy fikr yuritishga o’rganadilar. 

Bu esa ularning nafaqat o’quv fanlarida, balki kundalik hayotda ham muammolarni 

tahlil qilish, to’g’ri qaror qabul qilish va mantiqiy xulosa chiqarish ko’nikmalarini 

mustahkamlaydi. 

7-10 yoshidagi bolalarda tafakkuri jadal rivojlanadigan, tahlil qilish, solishtirish va 

umumlashtirish kabi intelektual qobilyatlari shakllanadigan davr hisoblanadi.  

Ushbu jarayonda to’g’ri tanlangan metodlar va o’qituvchining maqsadli tashkil etilgan 

faoliyati o’quvchining kelajakdagi mustaqil fikrlash, muammolarni hal qila olish, hayotiy 

qarorlar qabul qila olish ko’nikmalarini rivojlantiradi.  

Mantiqiy fikrlashni rivojlantirish- o’quvchilarni berilgan nazariy ma’lumotlarni 

yodlashga emas, balki fikrlash jarayonini anglash va tushunishga undaydi. 

Bunda muammoli vaziyat yaratish, mantiqiy savol-javoblar, o’yin texnologiyalari, 

grafik-sxematik usullar, deduksiya-induksiya kabi metodlar muhim o’rin tutadi.  

Boshlang’ich sinf o’quvchilari tafakkurini chuqurlashtiradi va mantiqiy izchillikni 

shakllantiradi. 
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